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ــورم اجناس روز به روز بیشتر و  • گرانی وت
وضعیت قشرضعیف وخیم تر می شود. حالا 
این وسط رئیس جمهور و وزرایش چه کار می 

کنند؟ ا... اعلم! 
 راننده تپسی هستم که با فوق لیسانس  •

ــی هیچ  ــن ــع ــم. ی ــنـ ــی مـــی کـ ــش ــرک ــاف ــس م
ــان  ــه فــقــط زورتـ ــری نیست ک ــگ ــی دی ــران گ
ــه؟ چراازگرانی  به اسنپ و تپسی می رس

پراید۶۸میلیونی تیتر نمی زنید؟ 
متاسفانه نمایندگی های ایــران خــودرو و  •

سایپا نماد دروغ وفسادورانت شده اند. همین 
دیروز ثبت نام پیش فروش گذاشتند اگر کسی 
توانسته ثبت نام کند، پیام بدهد. فقط خود 
نمایندگی هایشان ثبت نام می کنند و برگه 
پیش فروش را با چند میلیون اختلاف قیمت 

به مردم می فروشند!
ــای روحــانــی در رســانــه ملی میگه تــورم  • آق

کاهشی شده، آقای رئیس جمهور شاید شما 
خواب نما شدی! وگرنه من که جزگرونی چیزی 
نمی بینم. اون از خودرو که قیمت ها روزی دو 

میلیون گرون میشه. اون از مسکن و... 
ــد. مــدام  • ــ ــورش را درآورده ای ــ ــر ش ــگ دی

ــاره  داد مــســافــران از اســنــپ و تپسی  ــ درب
می نویسید، چــرا یک بــار از داد رانندگان 
ــک کلمه از کــرایــه  ــرا ی نــمــی نــویــســیــد؟ چـ
تــاکــســی هــای فـــرودگـــاه، سطح شهر و... 
سهمیه  لیتر   ۴۰۰ هــا  آن  نمی نویسید؟ 
می گیرند و می فروشند شما کجایید؟ ریالی 
بابت مابه التفاوت قیمت سوخت به ما ندادند 
و حتی عوارض شهرداری رو هم از ما راننده ها 

می گیرند، چرا صداتون در نمیاد؟!
چرا شهرداری این همه پول الیت می گیره  •

امــا همه جا مشکل نبود پارکینگ داریــم؟ 
لااقل با این پول ها چندتا پارکینگ بسازند 

برای مردم.
دوماه است که می خواهم ماشینم را عوض  •

کنم و پولش را هم دارم و می بینم که هر روز هم 
قیمت ها بالا می رود ولی به دلیل غیر واقعی 
بودن قیمت ها از خرید دست نگه داشته ام و 
به همین خودرویی که دارم قناعت کرده ام. 

ادعایی ندارم ولی این را برای دوستانی عرض 
کردم که تحریم و نخریدن خــودرو را خیلی 
سخت و غیر ممکن فرض کرده بودند و دنبال 

مرد عمل می گشتند.
نماینده فعلی شهر ما ،هشت سال است که  •

مدام در برنامه های انتخاباتی اش، از گروه 
های موسیقی محلی دعوت می کند!طوری 
القا می کند که انگار این کار در قوچان ممنوع 
بوده! و ایشان مثلا سنت شکنی کردند! من 
خودم کردم و طرفدار موسیقی، ولی هروقت 
این آقا را می بینم، فکر می کنم قرار است برود 
در مجلس برقصد، نه این که دو کلام حرف 
بزند! می دانم همین دوکلام حرف حساب را 

هم نمی تواند بزند!
 با این صف معاینه فنی ببینید که دولت  •

چگونه از اهرم های خود به هربهانه ای برای 
کسب درآمد بیشتر استفاده می کند.

می خواهیم یک سینما برویم و با بچه ها  •
فیلمی ببینیم اما برای یک فیلم به دردنخور 
15 هزارتومان پول بدهیم. ما  باید نفری 
چهارنفریم، یعنی ۶۰ هزارتومان فقط  برای 
یک فیلم یک ساعته! خیلی زور نیست؟ منِ 
کارگر در ماه چندبار زن و بچه ام را می توانم 
به سینما ببرم؟ یک شهربازی هم بخواهم 
بچه  ام را ببرم باید بالای صدهزارتومان خرج 
کنم. آن وقت از کجا خرج و مخارج زندگی ام 

را در بیاورم؟!
افزایش قیمت تاکسی های اینترنتی مثل  •

سیاست استعمار انگلیسه. به این ترتیب که 
تریاک رو با قیمت خیلی ناچیز می دادند 
به مردم و قیمت سوخته آن را 1۰ برابر می 
خریدند .وقتی مردم خوب معتاد شدند حالا 
نوبت اون ها بود که هرطور دوست داشتند 
با ملت رفتار کنند. اسنپ و تپسی هم مدتی 
با کرایه های خیلی کم، مسافران را جابه جا 
می کردند و حالا هرجور دوست دارند با مردم 

رفتار می کنند!
 مشکل خرید خودروی بی کیفیت و قیمت  •

بالا در ایران از مردم نیست، از انحصار بازار به 
دست خودروسازان داخلی است.

گزارشی که در روزنامه برای تاکسی های  •
اینترنتی تهیه کردید منصفانه نیست. اون 
مسافرهای معترض قبلا از جنوب تا شمال 
مشهد با 1۰ هزار تومان می رفتند حالا این 
مسیر را با 12 هزارتومان می روند و معترض 
هستند. در صورتی که همین مسیر را اگر با 
هر تاکسی دیگری بروند باید 3۰ هزارتومان 
بدهند. من در اسنپ کار می کردم دیدم باید 
مفت کار کنم گذاشتمش کنار. واقعا ظلم هم 

حدی داره؟
آیا هنوز هم بایدبرای گرفتن مقداری شربت  •

متادون به عطاری ها و دکه ها وبعضی سوپری 
ها مراجعه کرد؟ بهتر نیست ازداروخانه ها 
آن راتهیه کرد؟ اگر طی شرایطی این دارو در 
داروخانه ها به افراد مسن توزیع شود خیلی 
بهتر است. شاید هم برای تهیه مقداری شربت 
متادون باید خرج زندگی چند صدهزاردکتر و 

روان شناس و پرستار را تقبل کرد!
شما که در دفــاع ازگرانی اسنپ وتپسی  •

ــرای ایــران  صفحه اول تیتر می زنید چــرا ب
خودرو و سایپا تیتر نمی زنید؟ نکند می ترسید 

که تعطیل تان کنند!
تو که از گرانی تاکسی های اینترنتی مطلب  •

ــوازم یدکی و از  می نویسی بــرو از گرانی ل
استهلاک خودرو هم بنویس که طرف با پژوی 

1۰۰ میلیونی کار می کنه.
کارهای آقای حاتمی کیا خیلی با ارزش  •

تر ازســریــال هــای بیخود نمایش خانگی و 
فیلم های بی ارزش و سخیف سینماست که 
به بهانه خنداندن مردم فقط به فکر گیشه 
هستند. مردمی که نرفتند ازکجا خبر دارند 

یک فیلم سخیفه؟!
ــوق مــردم  • ــق ــع ح ــدافـ ــود رامـ  شــمــاکــه خـ

ــن شــرایــط اقتصادی  ــا در ای ــد، آی ــی مــی دان
2۰۰۰تومان کم است که علاوه بر این همه 
تبلیغ کاندیداها ۴ صفحه هم رپرتاژ آگهی می 
زنید؟ فکر می کنید مردم راضی هستند که 
برای خرید آگهی پول بدهند؟ شما باید برای 
آگهی ها صفحات اضافه داشته باشید نه این 

که از حق مردم استفاده کنید.

دعوت تولیت آستان قدس و استاندار خراسان رضوی از مردم برای حضور در انتخابات

تولیت آستان قدس و استاندار خراسان رضوی از 
مردم برای حضور در انتخابات فردا دعوت کردند. 
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام »مروی« با 
تأکید بر این که حضور مردم در صحنه، نقشه های 
شوم دشمنان برای ایران اسلامی را نقش بر آب 
خواهد کرد، افزود: ما هنوز عزادار و داغدار شهادت 
سردار رشید اسلام قاسم سلیمانی هستیم و یکی 
از جلوه های انتقام سخت از دشمنان، حضور در 
پای صندوق های رای است. وی ادامه داد : مردم 

نباید تصور کنند که رای آن ها در نتیجه اثرگذار 
نیست؛ مردم گلایه های به حقی دارند اما بدون 
شک مهم ترین اثر حضور پرشور در انتخابات، 
تامین امنیت کشور و نا امید شدن دشمن از دست 
انــدازی به کشور خواهد بود. استاندار خراسان 
رضوی نیز در پیامی، از مردم شریف استان برای 
حضور پرشور در انتخابات دعوت کرد.در بخشی 
ــدون شک  ــده اســت : ب از پیام »رزم حسینی« آم
همه هم وطنان مان به ویژه مردم غیور و انقلابی 

استان خراسان رضوی بار دیگر، با حضور پرشور در 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس و میان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری، در تحقق 
مجلس انقلابی و به نمایش گذاشتن جلوه مردم 
سالاری دینی در برابر دیدگان جهانیان، آن طور 
 که شایسته اســت، نقش آفرینی خواهند کرد.
شایان ذکر است تا زمان تنظیم این خبر )ساعت 
22 شب گذشته( پیامی از دیگر شخصیت ها در 

خراسان رضوی منتشر نشد.

 بازی 2 وجهی آمریکا 
با انتخابات افغانستان 

پس  افغانستان  انتخابات  مستقل  کمیسیون 
از چند ماه فراز و فرود، درنهایت  محمد اشرف 
غنی را با کسب نزدیک به 51 درصد آرا، پیروز 
انتخابات ریاست جمهوری اعــلام کرد.اعلام 
این نتیجه، واکنش های گسترده ای را در میان 
رهبران سیاسی و مــردم افغانستان به دنبال 
داشت.دکتر عبدا... عبدا... که اصلی ترین 
مدعی این انتخابات در برابر محمد اشرف غنی 
اســت، خود را پیروز انتخابات دانست و ضمن 
تــکــرار ادعـــای خــود مبنی بــر تقلب گسترده و 
سازمان یافته در انتخابات، اعلام کرد که با تکیه 
بر آرای شفاف و پاک، پیروز انتخابات است و در 
جایگاه رئیس جمهور، حکومت تشکیل خواهد 
داد. ژنرال عبدالرشید دوستم، کریم خلیلی و 
محمد محقق نیز به عنوان اصلی ترین شرکای 
سیاسی آقای عبدا...، از تصمیم او برای تشکیل 
کردند.گلبدین  استقبال  شــدت  بــه  حکومت 
حکمتیار نیز ضمن این که نتایج اعلام شده را به 
دلیل وقوع تقلب های گسترده نپذیرفت، خواهان 
ابطال نتایج انتخابات و برگزاری انتخاباتی جدید 
با حضور طالبان شد.رحمت ا... نبیل دیگر نامزد 
مطرح انتخابات نیز گفت که حکومت برآمده از 
تقلب را نمی  پذیرد. او همچنین پیشنهاد کرد که 
اشرف غنی، عبدا... و طالبان، از ادعاهای خود 
بگذرند و مذاکرات بین الافغانی را آغاز کنند.

لطیف پدرام و احمد ولی مسعود نیز از دیگر نامزد 
هایی هستند که نتیجه انتخابات را نپذیرفته اند.
از سوی دیگر، حامد کرزی رئیس جمهور پیشین 
هم، انتخابات ریاست جمهوری را غیر شفاف 
دانسته و نتیجه آن را غیر قابل قبول بیان کرده 
است.گروه طالبان نیز بلافاصله پس از اعلام 
نتایج، به آن واکنش نشان داده و ضمن این که 
برگزاری انتخابات در شرایط اشغال را اساسا 
غیر قانونی و غیر مشروع دانستند، آن را مغایر 
با پروسه صلح اعــلام کردند.مخالفت جریان 
های سیاسی و تاثیر گذار افغانستانی با نتایج 
اعــلام شــده، تقریبا همه شمول است و جز تیم 
انتخاباتی محمد اشرف غنی، هیچ تیم یا فرد یا 
حزب دیگری از آن استقبال نکرده است.در این 
میان، نکته حائز اهمیت این است که هیچ یک از 
رهبران کشورهای خارجی نیز تا لحظه  تنظیم 
این یادداشت )که دو روز از اعلام نتیجه انتخابات 
می گذرد(، به محمد اشرف غنی تبریک نگفته اند 
و این وضعیت، به این معناست که جامعه جهانی 
نیز نتایج اعلام شده را با دیده تردید می نگرد.
از سوی دیگر، زلمی خلیل زاد و راس ویلسون 
سرپرست سفارت آمریکا در کابل، بلافاصله و 
دقایقی پس از اعلام نتایج، در کابل به دیدار دکتر 
عبدا... رفتند و تصمیم قاطع عبدا... در اعلام 
پیروزی پس از این ملاقات، از این امر حکایت دارد 
که او، برای اعلام این تصمیم خود، مخالفتی از 
سوی آمریکایی ها احساس نکرده و بلکه موافقت 
ضمنی آن ها را نیز گرفته است.اکنون این سوال 
به صورت جدی مطرح است که چرا، آمریکایی 
ها، در عین حال که هفته گذشته و در حاشیه 
اجلاس مونیخ، با اشرف غنی دیــدار کرده و به 
صورت ضمنی، حمایت خود از او را نیز اعلام کرده 
بودند، اکنون و در  این شرایط بحرانی، به عبدا... 

هم چراغ سبز نشان داده اند؟

بدون شک پاسخ به این سوال را جز در سایه توجه 
به آن چه میان آمریکا و طالبان در حال روی دادن 
است، نمی توان دریافت.منابع مطلع گزارش 
کرده اند که توافق میان آمریکا و طالبان به امضا 
رسیده است و به زودی از آن رونمایی خواهد شد.
با توجه به قدرت اعمال نفوذ آمریکا در نهاد های 
اجرایی افغانستانی و به ویژه نهاد های برگزار 
کننده انتخابات، همان طور که پیش از این هم 
گفته می شد، نتایج انتخابات تقریبا همزمان 
با نهایی شدن مذاکرات آمریکا و طالبان اعلام 
شد.اکنون این سخن که حرکت افغانستان 
به سمت یک بحران سیاسی، یکی از مقدمات 
جدی و ضــروری اجرایی شدن مفاد موافقت 
نامه میان آمریکا و طالبان اســت، به روشنی 
قابل درک شدن است.ممکن است آمریکا، 
واگــذاری کل قدرت به طالبان در ازای تامین 
منافع خود را در سر داشته باشد یا این که مدلی 
از حکومت فعلی عربستان )ترکیب افراد لیبرال 
و سکولار در پست های سیاسی و افراد متعصب 
مذهبی در پست های فرهنگی و دینی( را برای 
آینده افغانستان پیش بینی کرده باشد، اما در 
هر دو صورت، ضروری است که ساختار نظام 
کنونی، دچار فروپاشی شود و این هدف، جز 
با خلق یک بحران بزرگ در حد و انــدازه نزاع 
گسترده سیاسی و حتی برخوردهای نظامی و 
فیزیکی برای پست ریاست جمهوری، امکان 
پذیر نخواهد بود.بنابراین باید اذعان کرد که در 
شرایط فعلی، بار دیگر شاهد مهندسی فضای 
سیاسی افغانستان توسط آمریکا هستیم و تقریبا 
تمام جناح های درگیر در افغانستان از طالبان 
گرفته تا اشرف غنی و عبدا... و دیگران، همگی 
بار دیگر، با طناب آمریکا وارد چاهی شده اند 
که خیر و منفعتی برای مردم افغانستان در آن 

دیده نمی شود.
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